
Uchwała nr 17/2024 
Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie przyjęcia zasad przeprowadzania postępowania w sprawie nadania 
stopnia naukowego i stopnia w zakresie sztuki w Akademii Pedagogiki Specjalnej 
im. Marii Grzegorzewskiej 

Na podstawie art. 192 ust. 2-3 oraz art. 221 ust. 14 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) Senat Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej uchwala, co następuje: 

§1 

Przyjmuje się Zasady przeprowadzania postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego i 

stopnia w zakresie sztuki w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, (dalej 

Zasady) zgodnie z brzmieniem zawartym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2 

1. Prowadzenie postępowań o nadanie stopnia doktora lub doktora habilitowanego oraz 

przewodów doktorskich wszczętych a niezakończonych do dnia wejścia w życie niniejszej 

uchwały przejmuje właściwy, zgodnie z przepisami aktualnie obowiązującego Statutu APS i 

niniejszych Zasad, organ uprawniony do nadawania stopni naukowych lub stopni w 

zakresie sztuki (tj. w zależności od dyscypliny i spełnienia statutowych przesłanek:  Senat 

APS lub właściwa rada naukowa dyscypliny). Czynności dokonane w tych postępowaniach, 

przed wejściem w życie niniejszej uchwały na podstawie przepisów dotychczasowych 

pozostają w mocy.  



2. Przewody doktorskie wszczęte i niezakończone do dnia 30 kwietnia 2019 r., na mocy 

ustawy prowadzi się z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. - Przepisy 

wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 z późn. 

zm.), w tym w oparciu o przepisy Ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i 

tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (dalej jako u.s.n.t.n.) i z tym, 

że stopień nadaje się w dziedzinach i dyscyplinach określonych w przepisach wydanych na 

podstawie art. 5 Ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

§3 

Z dniem wejścia w życie niniejszych Zasad uchyla się Uchwałę Senatu Akademii Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej nr 196/2019 z dnia 24 września 2019 r. w sprawie 

przyjęcia zasad przeprowadzania postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego w 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, zmienioną uchwałą Senatu APS nr 

360/2022 z dnia 18 maja 2022 r. oraz uchwałą Senatu APS nr 595/2023 z dnia 28 czerwca 

2023 r. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie w dniu jej podjęcia. 

Przewodnicząca Senatu APS 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS  

 


